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Saul, ještě nejmenovaný Pavel, stál a držel pláště 
těch, kteří ukamenovali Štěpána k smrti, udatného
Štěpána. Byl to jeden z mnoha krutých činů 
horlivce Saula, které měly vyústit v rozptýlení 
prvních křesťanů do jiných zemí, čímž se splnilo 
Boží přikázání kázat poselství v zahraničí. Pak 
jednoho dne Saul uviděl Světlo, které ho tak úplně 
šokovalo, že obrátilo celý smysl jeho života. Tak je 
to zapsáno ve Skutcích 9:1-7,

1  Saul pak ještě dychtě po pohrůžkách a po 
mordu proti učedlníkům Páně, šel k nejvyššímu 
knězi,
2  A vyžádal od něho listy do Damašku do škol, 

 nalezl-li by tam té cesty které muže nebo ženy, aby svázané přivedl do Jeruzaléma.  
3  A když byl na cestě, stalo se, že již přibližoval se k Damašku. Tedy pojednou rychle 
obklíčilo jej světlo s nebe.
4  A padna na zem, uslyšel hlas řkoucí: Saule, Saule, proč mi se protivíš?
5  A on řekl: I kdo jsi, Pane? A Pán řekl: Já jsem Ježíš, jemuž ty se protivíš. Tvrdoť jest
tobě proti ostnům se zpěčovati.
6  A on třesa se a boje se, řekl: Pane, co chceš, abych činil? A Pán k němu: Vstaň a jdi
do města, a bude tobě povědíno, co bys ty měl činiti.
7  Ti pak muži, kteříž šli za ním, stáli, ohromeni jsouce, hlas zajisté slyšíce, ale 
žádného nevidouce.

Saul nebyl sám, když k tomuto incidentu došlo. Jako ‚Pavel‘  popisuje tuto příhodu ještě 
dvakrát v knize Skutků. Ve Skutcích 22:9,

9  Ti pak, kteříž se mnou byli, světlo zajisté viděli a přestrašeni jsou, ale hlasu toho, 
kterýž se mnou mluvil, neslyšeli.

a ve Skutcích 26:13-15. Je tady konflikt? Slyšeli ti, kdo byli se Saulem, hlas nebo ne? 
Přečtěme si další Pavlův příběh ve Skutcích 26:13-15 před králem,

13  O poledni na cestě, ó králi, uzřel jsem, ano světlo s nebe, jasnější nad blesk 
slunečný, obklíčilo mne, i ty, kteříž se mnou šli.
14  A když jsme my všickni na zem padli, slyšel jsem hlas mluvící ke mně a řkoucí 



Židovským jazykem: Saule, Saule, proč mi se protivíš? Tvrdoť jest tobě proti ostnům se
zpěčovati.
15  A já řekl: I kdo jsi, Pane? A on řekl: Já jsem Ježíš, kterémuž ty se protivíš.

Nyní vidíme, že ve výpovědích nebyl žádný konflikt, protože hlas byl v hebrejštině a on jediný 
ze skupiny byl schopen porozumět tomu, co bylo řečeno. Ale tělesné mysli, která ve 
skutečnosti netouží věřit Písmu, se to může zdát jako protimluv. Vyprávím tento zdánlivý 
konflikt ve zprávách o Pavlově zážitku, aby si ti, kdo si přečtou následující zprávu o Světle v 
životě bratra Branhama, uvědomili, že mezi tímto a jinými příběhy, které možná slyšeli, již 
není žádný rozpor než to, které zaznamenaly Paulovy vlastní zápisy o jeho zkušenosti.

Bylo to 11. června 1933, když bratr Branham křtil v řece Ohio na úpatí Spring Street v 
Jeffersonville, podivné Světlo, jako hvězda, najednou to přišlo točil se a visel mu nad hlavou. 
Na břehu seděly asi čtyři tisíce lidí, kteří se dívali a mnozí z nich byli svědky tohoto 
nevysvětlitelného jevu. Někteří se strachem rozběhli; jiní padli v uctívání. Mnozí přemýšleli 
nad smyslem této pozoruhodné události. Stejně jako u Saula promluvil ze Světla Hlas. Toto 
jsou slova: „Jako Jan Křtitel byl poslán, aby předešel prvnímu příchodu Páně, vaše poselství 
předběhne jeho druhý příchod...“

Pokud lidé mohou věřit, že se Bůh zjevil Pavlovi v ohnivém sloupu, co jim brání ve víře, že by 
to Bůh mohl a udělal znovu ve dvacátém století? Přesto i mezi těmi, které Bůh použil k 
potvrzení poselství předávaného na úpatí Jarní ulice prostřednictvím jazyků a výkladu, jsou 
tací, kteří popírají, že bratr Branham byl předchůdcem s Poselstvím před druhým příchodem 
Pána Ježíše Krista.

Vím o lidech v San Antoniu v Texasu, které Bůh použil, aby opakoval tato slova: „Jako Jan 
Křtitel byl poslán...“,  ale dnes ho popírají. Buď nemají důvěru v to, co jim Bůh řekl v roce 
1946, nebo ve své teologii pokročili tak daleko, že cítí, že mohou změnit původní proroctví. Ať
tak či onak, jsou špatně. Pokud Bůh poslal tohoto muže s duchem Eliášovým, aby předběhl 
svůj druhý příchod a napravil věci, které odešly do tradice a odchýlily se od Slova Božího a 
kdyby Bůh dodržel své Slovo tomuto muži pokaždé, když řekl: „Toto praví Pán.“  pak bychom 
měli také naslouchat jeho učení.

Rok 1933 byl dobou velkého zjevení pro bratra Branhama a ty, kdo následovali jeho poselství 
tehdy a nyní. Jako základ těchto zjevení se v naší Bibli otočme ke druhé kapitole knihy Daniel.
Král Nabuchodonozor měl vidění obrazu, který se zdánlivě nedal vyložit, i když volal všechny 
své mágy, věštce a mudrce, aby mu odpověděli. Pak uslyšel, že Daniel by mohl být 
nápomocný. Nabuchodonozorův obraz měl hlavu z ryzího zlata, hruď a paže ze stříbra, břicho 
a stehna z mosazi, nohy ze železa a nohy z části ze železa a z části z hlíny.

Prorok Daniel zjevil králi skrze slovo Páně, že tento obraz byl klíčem k vládám, které měly 
přijít na zemi od Nabuchodonozorových dnů až do konce časů. Sám Nabuchodonozor, jako 
velký král, byla hlava ze zlata. Po něm mělo přijít nižší království symbolizované stříbrnou 
hrudí a pažemi (historie ukazuje, že to bylo království Médů a Peršanů). Následovala 
starověká řecká říše symbolizovaná mosazí. Poté mělo vzniknout ještě menší království, které 
bylo nejprve spojeno dohromady, pak rozděleno (břicho a stehna z mosazi). Římská říše 



začala jako jedno království a poté se rozdělilo. Železné nohy jsou přirovnávány k evropským 
mocnostem a rovnováze sil po římské říši. Ale obraz měl chodidlo zčásti ze železa a zčásti z 
hlíny, látek, které se nemohly smíchat.

Jméno „Eisenhower“ znamená železář: „Chruščov“ znamená hlína. Každý z těchto mužů stál v
čele pěti národů a pokaždé, když se pokusili dát dohromady, zjistili, že se prostě nemohou 
smísit. Vždycky se hádali. Národy se dnes poněkud smísily, až máte potíže s rozdělením světa 
na absolutní železné a hliněné aliance, ale za Chruščova a Eisenhowera by se nesmíchaly. 
Všimněte si, že když Chruščov přišel do Organizace spojených národů, čím bil do stolu? Ne 
jeho pěst, ne kladivo, ne jeho hlava, ne kniha, ale jeho bota. Jak učil bratr Branham, to jasně 
ukazuje, že podle Danielova proroctví jsme v posledních vládách světa (nohy obrazu) před 
koncem času.

Stejně jako Bůh zjevil Danielovi věci, které se budou dít od té doby až do konce časů, tak to 
bylo v období od konce roku 1932 do začátku roku 1933, kdy bratr Branham vedl bohoslužby 
ve starém zednářském sále na Meigs Avenue v Jeffersonville, že mu bylo zjeveno sedm 
velkých událostí, které se měly stát před návratem Pána Ježíše Krista. Dnes ráno, těsně 
předtím, než měl kázat, se mu zjevila tato série vidění. První bylo, že Mussolini napadne 
Etiopii a podle hlasu, který k němu promlouval, Etiopie padne na Mussoliniho kroky. Nicméně 
Hlas pokračoval a prorokoval, že s tímto diktátorem bude strašlivý konec. Měl zemřít strašlivou
smrtí a jeho vlastní lidé by na něj doslova plivali. Nyní je to historie jak se to všechno stalo.

Další vize naznačila, jak bude Amerika vtažena do světové války proti Německu, v jejímž čele 
by stál Rakušan. Předpověď byla, že tato hrozná válka tohoto vůdce svrhne a on přijde k 
záhadnému konci. V této vizi byla bratru Branhamovi ukázána velká Siegfriedova linie, několik
let předtím, než byla postavena. Bylo mu ukázáno, že za překonání tohoto opevnění by 
Američané zaplatili velkou daň na životech. V další vizi, později, mu bylo ukázáno, že to byl 
prezident Roosevelt, kdo vyhlásí válku Německu a nakonec bude zvolen na čtvrté funkční 
období, což se nikdy předtím nestalo. Pamatujte, že v roce 1933 byl Roosevelt právě zvolen 
do svého prvního funkčního období.

Třetí vize ukázala, že na světě existují tři „ismy“: fašismus, nacismus a komunismus, a že 
první dva přijdou vniveč, ale komunismus bude vzkvétat. Hlas ho nabádal, aby v souvislosti s 
budoucími událostmi nespouštěl oči z Ruska, a řekl: „Hlídat Rusko, stane se velkou světovou 
velmocí.“  V roce 1933 nebylo Rusko uznáno ani Spojenými státy jako legitimní země, 
revoluce nastala v roce 1917 a obě země si nevyměnily velvyslance až do roku 1933.

Čtvrtá vize předpovídala obrovský pokrok ve vědě hned po válce. V této vizi viděl automobily 
ve tvaru vejce, jak cestují po amerických dálnicích. Žádám vás, abyste se dnes podívali na 
reklamy Volkswagenu, dokonce je srovnávají s vejci a říkají: „Některé tvary nelze vylepšit!“ 
V roce 1933 toto auto ještě nebylo navrženo. Také viděl auto s bublinkovou střechou, které 
jelo zcela automaticky po dálnici s otočeným řidičem a hrálo nějakou hru s těmi na zadních 
sedadlech. Auto nemělo volant. Dnes mají takové automobily řízené elektronikou, které byly v
roce 1962 vystaveny na světové výstavě.

Pátá vize se týkala ženství světa. V této vizi mu byl ukázán rychlý morální úpadek žen, 



počínaje, když získaly svou takzvanou „svobodu“ vstupovat do světových záležitostí 
prostřednictvím hlasování. Viděl, že toto volební právo povede k tomu, že americké ženy zvolí 
„chlapeckého“ prezidenta. (Jen si pamatujte, že Jack Kennedy vyhrál své volby hlasováním 
žen.)

Hned poté ženy začaly odhalovat svou nahotu a odhalovat intimní partie svého těla. Viděl je, 
jak mají vlasy ustřižené, jak si osvojují mužské oděvy a jak se stávají zvrácenými. Nakonec 
vidění ukázalo, že ženy byly svlečeny prakticky donaha, zakryté pouze malou zástěrou o 
velikosti a tvaru fíkového listu. Takové je nyní inzerováno v časopisech - plastové šaty, které 
vidíte skrz, jen s malými záplatami na potřebných místech. S tak málo ceněným ženstvím 
přišel na zemi strašlivý rozklad veškerého těla a dojde k takové zvrácenosti, jak říká Slovo 
Boží.

Pak v šestém vidění povstala ve Spojených státech krásná žena, oděná v nádheru a královské
roucho, s velkou mocí, která jí byla dána. Byla krásná na pohled, ale byla v ní „tvrdost, která 
se vymykala popisu“. Bratr Branham řekl: „I když byla krásná, přesto byla krutá, zlá, mazaná 
a lstivá“.  Ovládla zemi svou autoritou. Měla naprostou moc nad lidmi. Vize naznačovala, že 
buď taková žena doslova povstane, nebo že se jedná pouze o typ organizace, která je v 
Písmu charakterizována jako žena. Ačkoli Hlas neprozradil, kdo to je, bratr Branham ve svém 
srdci cítil, že tato žena představuje povstávající římskokatolickou církev, a na konec vize, 
kterou napsal, vložil slova do závorek: „Snad římskokatolická církev.“

Stačí se podívat na kontrolu, kterou tato organizace nyní vykonává nad naší vládou, abychom 
viděli, jak by to mohlo být. Před několika lety poštovní služba nemohla ani umístit svíčku do 
věnce na vánoční známku, aby nereprezentovala nějakou konkrétní náboženskou sektu. 
Krátce nato však zveřejnili ženského anděla troubícího na trubku a nazvali ho Archanděl 
Michael. Další rok pak vydali Pannu Marii sedící na trůnu s červeným baldachýnem a drželi 
malého Ježíška a řekli, že je to památka velkého uměleckého díla. To znamená, že řekli, že 
dokud se generální poštmistr nevrátil z návštěvy u papeže a nezjistil takovou kontroverzi, 
řekl: „Už nebudu pokrytec, určitě je to vláda Spojených států, která dává přednost 
konkrétnímu náboženství.“

To naznačuje, že mají dostatečnou kontrolu, že i přes protesty protestantů, muslimů a židů 
naše vláda stále vydala známku ve prospěch katolické církve. Příští rok se známka opakovala, 
jen teď byla o osmdesát pět procent větší, protože byla tak populární rok předtím. Když pak 
katolická církev před chvílí zrušila asi čtyřicet svatých, řekli, že důvodem bylo, aby se k nim 
protestanté přidali v jednotě. Bible však říká, že všichni dají svou moc církvi nevěstky, matce 
všech (Zjevení 13:15).

Pokud lidé nebudou věřit, že tento muž byl hlavním Božím prorokem, když pět z těchto vizí, 
které mu Bůh ukázal v roce 1933 až do konce časů, se již doslova naplnilo, pak jsou slepí. 
Bylo také prokázáno, že šestá vize je v procesu naplnění. Co má zabránit katolické církvi 
ovládnout Ameriku?

Potom Hlas vyzval bratra Branhama, aby se podíval ještě jednou. Když se otočil, spatřil velkou
explozi, která protrhla zemi a zanechala z Ameriky doutnající chaotickou ruinu. Kam oko 



dohlédlo, nebylo nic než krátery a kouřící hromady trosek a v dohledu nebylo žádné lidstvo - 
sedmá vize pak zmizela.

Pět hlavních vizí splněno - dvě do konce. Jaká je podle vás pravděpodobnost, že budou 
splněny i další dva? Stačí vzít v úvahu proměnné zahrnuté v prvních pěti a jejich širokou 
rozmanitost - Rakušan, vedoucí Německo a jeho záhadný konec, Siegfriedova linie a tamní 
porážka spojenců, Itálie pochodující do Etiopie, Mussoliniho hrozný konec, nástup Ruska k 
moci, Komunismus dobývající ostatní ismy, bublinové auto, nemorálnost mezi ženami - to vše 
prorokováno v roce 1933 - to vše je nyní minulostí.

Vzhledem k mnoha faktorům, které se na tom podílejí, spolu se skutečností, že mladý William 
Branham měl omezené formální vzdělání a téměř žádný kontakt se světovou politikou, 
nemohly být předpovědi výsledkem jeho vlastního uvažování. Ne, šance, že se pětka naplní 
náhodou, je obrovská. Proto říkám, že se samozřejmě naplní další dvě vize a jejich hrozné 
důsledky by měly stačit k tomu, aby si to někdo uvědomil, aby se z celého srdce poddal Bohu,
dokud je ještě čas.

Jestliže Bůh poslal tohoto muže, povolal ho z matčina lůna, připravil ho během jeho dětství, 
se mu zjevil těmito nadpřirozenými způsoby, stejně jako to učinil apoštolu Pavlovi, proč dnes 
lidé nemohou mít víru, že slouží stejnému Bohu, kterému sloužil Pavel?
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